
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 86  DEL  13-07-2020

______________________________________________________________

Oggetto: LEGGE 27 DICEMBRE 2019 N. 160 ART 1 COMMA 29 - 37 (LEGGE DI
BILANCIO 2020) - LAVORI DI EFFICENTAMENTO DELL'ILLUMINAZIONE
PUBBLICA PIAZZE E PALAZZETTO DELLO SPORT. NOMINA RUP

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il Comune di Colmurano non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi
qualifica dirigenziale e, pertanto, la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata
dall’articolo 109, comma 2, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e dalle disposizioni contrattuali che
vanno dagli articoli 13 a 17 del Ccnl Funzioni Locali 21/5/2018;

VISTE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 26/09/2019, con le
quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente dell’Area Contabile e
dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del Comune di Colmurano, ai sensi
dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000 (legge finanziaria 2001) e, s.m. e i..

RICHIAMATA la Legge 27 dicembre 2019, n.160 (c.d. Legge di bilancio 2020) con la
quale vengono assegnati ai comuni contributi per interventi di efficientamento energetico
e sviluppo territoriale sostenibile nella misura di Euro 50.000,00 per ciascun comune con
popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti;

CONSIDERATO che l’assegnazione dei contributi è finalizzata alla realizzazione di investimenti
destinati ad opere pubbliche, in materia di:

Efficientamento energetico, ivi compresi gli interventi volti all’efficientamento-
dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di
edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di
energia da fonti rinnovabili;
Sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile,-
nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e
patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 86 del 13-07-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



ATTESO che l’Amministrazione ha palesato la volontà di attuare un intervento consistente
nell’efficientamento energetico dell’illuminazione pubblica delle piazze del capoluogo (centro
storico) unitamente all’illuminazione interna del palazzetto dello sport di Contrada Cete;

VALUTATE le condizioni di certezza di assegnazione del contributo;

CONSIDERATO che l’art. 31, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 prevede che, per ogni singola
procedura di affidamento di appalto, la stazione appaltante nomini un Responsabile Unico del
Procedimento (RUP);

RITENUTO quindi necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del procedimento
(RUP) per l’intervento di “LEGGE 27 DICEMBRE 2019 N. 160 (LEGGE DI BILANCIO 2020) -
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO DELL’ILLUMINAZIONE PUBLICA PIAZZE E PALAZZETTO
DELLO SPORT”;

VISTA la specifica professionalità e competenza della sig.ra Geom. Saverio Verdicchio,
Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Colmurano;

CONSIDERATO dunque che il medesimo funzionario appare pienamente idoneo a soddisfare i
requisiti richiesti dal suddetto art. 31, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI:
il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ed in particolare l’art. 31comma, in tema di nomina del-
Responsabile Unico del Procedimento;
il D.lgs 267/2000 e s.m.i.;-
il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate;-
il vigente Regolamento comunale di contabilità;-

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza
dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990
numero 241 e s.m.i.;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce1.
motivazione ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii;

di nominare il Geom. Saverio Verdicchio quale Responsabile Unico del procedimento2.
(RUP), ex art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per l’ intervento riguardante il comune di
Colmurano di “LEGGE 27 DICEMBRE 2019 N. 160 (LEGGE DI BILANCIO 2020) -
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO DELL’ILLUMINAZIONE PUBLICA PIAZZE E
PALAZZETTO DELLO SPORT”;

di dare atto che le risorse finanziarie saranno previste nel quadro economico3.
dell’opera.

di dare atto che la ripartizione del fondo di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 sarà disciplinata4.
dal Regolamento Comunale per gli incentivi per le funzioni tecniche;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 86 del 13-07-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARI MIRKO

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARI MIRKO

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 13-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 10-08-2020

MESSO NOTIFICATORE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 86 del 13-07-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano


